ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND      Bình Định, ngày        tháng 3 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Tổ công tác triển khai thực hiện

các khu, cụm công nghiệp sinh thái trên địa bàn tỉnh Bình Định

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Thông tư số 05/2025/TT-BKHĐT ngày 24/01/2025 của Bộ Kế hoạch
và Đầu tư (nay là Bộ Tài chính) về hướng dẫn xây dựng khu công nghiệp sinh thái;

Theo đề nghị của Ban Quản lý Khu kinh tế tại Văn bản số 553/BQL-QLĐT

ngày 21/3/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác triển khai thực hiện các khu, cụm công nghiệp
sinh thái trên địa bàn tỉnh Bình Định (sau đây gọi tắt là Tổ công tác), như sau:

1. Tổ trưởng Tổ công tác: Ông Lê Hoàng Nghi, Phó Trưởng ban Ban Quản
lý Khu kinh tế.

2. Tổ phó Tổ công tác: Ông Võ Mai Hưng, Phó Giám đốc Sở Công Thương.

3. Các Ủy viên Tổ công tác:

- Ông Trần Vũ Thanh Hùng, Phó Giám đốc Sở Tài chính;
- Bà Hà Thị Thanh Hương, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Ông Nguyễn Văn Khánh, Chủ tịch UBND huyện Tây Sơn;
- Ông Lê Hoài An, Phó Chủ tịch UBND thị xã An Nhơn;
- Ông Phạm Văn Chung, Phó Chủ tịch UBND thị xã Hoài Nhơn;
- Ông Phan Hữu Duy, Phó Chủ tịch UBND huyện Phù Mỹ;
- Ông Võ Văn Linh, Giám đốc Ban Quản lý Dự án và GPMB Khu kinh tế;
- Ông Trương Ngọc Hưng, Phó Trưởng phòng Phòng Quản lý ngành, Sở Tài

chính;

- Ông Đặng Nguyên Phúc, Phó Trưởng phòng Phòng Quản lý đầu tư, Ban
Quản lý Khu kinh tế;

- Ông Lê Hoàng Trung, Phó Trưởng phòng Phòng Quản lý Tài nguyên và
Môi trường, Ban Quản lý Khu kinh tế;

1072 27

2

- Bà Phạm Thị Lệ Quyên, Phó Chánh Văn phòng Ban Quản lý Khu kinh tế;
- Ông Đinh Duy Gia, Phó Trưởng phòng Phòng Quản lý quy hoạch và xây

dựng, Ban Quản lý Khu kinh tế;
- Ông Trần Minh Phú, Chuyên viên chính Phòng Quản lý đầu tư, Ban Quản

lý Khu kinh tế;
- Ông Phạm Quang Ngọc, Chuyên viên chính Phòng Quản lý doanh nghiệp,

Ban Quản lý Khu kinh tế;
- Ông Nguyễn Đình Chương, Trưởng phòng Phòng Kỹ thuật hạ tầng và Đô

thị, UBND thị xã An Nhơn;
- Ông Đinh Xuân Huy, Phó Chủ tịch Hội đồng Quản trị Công ty TNHH Đầu

tư hạ tầng Khu công nghiệp Nhơn Hòa;
- Ông Trần Thanh Dũng, Giám đốc Công ty TNHH Đầu tư hạ tầng Khu công

nghiệp Nhơn Hòa;
- Ông Hà Thúc Duy Sang, Phó Tổng Giám đốc Công ty cổ phần Becamex

Bình Định;
- Ông Trần Thanh Hoàng, Phó Tổng Giám đốc Công ty cổ phần Khu công

nghiệp Sài Gòn - Nhơn Hội;
- Ông Trần Hồng Minh, Phó Ban Quản lý Dự án Khu công nghiệp Hòa Hội,

Công ty cổ phần - Tổng Công ty Đầu tư phát triển Khu công nghiệp Phúc Lộc;

- Ông Lê Xuân Quang, Phó Tổng Giám đốc Công ty cổ phần Tập đoàn Đầu
tư Phù Mỹ;

- Ông Trần Viết Lắm, Giám đốc Công ty TNHH MTV Đầu tư và phát triển
Kho bãi Nhơn Tân;

- Ông Lê Hoài Bảo, Phó Giám đốc Công ty TNHH Thiên Hưng Mỹ Thọ.
- Ông Nguyễn Thành Lập, Nhân viên Môi trường Công ty cổ phần Becamex

Bình Định;
- Ông Đỗ Quốc Tâm, Chuyên viên Môi trường Công ty cổ phần Khu công

nghiệp Sài Gòn - Nhơn Hội.

Điều 2. Tổ công tác có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch, nghiên cứu các mô hình
khu, cụm công nghiệp sinh thái tại một số địa phương đã triển khai thực hiện tốt, có
hiệu quả để vận dụng, áp dụng cụ thể trên địa bàn tỉnh cho phù hợp, gắn với điều
kiện cụ thể của địa phương, khu, cụm công nghiệp.

Thực hiện việc rà soát các quy định của pháp luật, đánh giá, xây dựng tiêu chí
cụ thể đối với khu, cụm công nghiệp mới theo tiêu chí sinh thái để triển khai, xây
dựng khu, cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh theo hướng sinh thái, đảm bảo xu
hướng cộng sinh công nghiệp, phát triển kinh tế xanh, kinh tế tuần hoàn, bền vững,
bảo vệ môi trường... tuân thủ theo quy định.

3

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Công Thương; Trưởng
ban Ban Quản lý Khu kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên
quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này
kể từ ngày ký./.

  KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:  PHÓ CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- PVPKT;
- Lưu: VT, K6.

Nguyễn Tự Công Hoàng